
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 

 

ATO DO PRESIDENTE 

PORTARIA DETRO/PRES. Nº 1546 DE 26 DE AGOSTO DE 2020 

CONSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
PARA OS FINS QUE MENCIONA. 

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ , no uso de suas atribuições 
legais, e 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir Comissão de Sindicância em razão dos fatos constantes 
do Processo nº SEI-100005/006365/2020, acerca do consumo elevado de 
combustível identificado pelo setor competente, de acordo com as normas 
estabelecidas no Decreto Estadual nº 7.526/1984. 

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros, sob a 
presidência do primeiro: 

HEITOR LEITE SODRÉ NETO, ID Funcional nº 25033573 

LUCIANA MORAES VAZ NETO, ID Funcional nº 42816602 

JULIANA GOMES PINTO, ID Funcional nº 50928031 

Art. 3º - A Comissão deverá apresentar relatório conclusivo, no prazo de 30 
(trinta) dias úteis, a partir da publicação. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 1546/2020. 

 

Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2020 

 

OSWALDO LUIZ PACHECO RIBEIRO 

Presidente 

 

*Republicada por ter saído com incorreções no D.O. de 31/08/2020. 
 


